
Raadsvoorstel

Onderwerp: 
Wijzigingsbesluiten in verband met nieuwe 
organisatie Ridderkerk

College van burgemeester 
en wethouders 
7 november 2023

Zaaknummer
912552
 

Portefeuillehouder
C.A. Oosterwijk

Commissie Samen leven 
30 november 2023

Openbaar

E-mailadres opsteller: 
j.bastiaansen@bar-organisatie.nl
 

Gemeenteraad 
14 december 2023
 

Geadviseerd besluit
1. Het besluit "Wijziging raadsbesluiten in verband met nieuwe organisatie Ridderkerk" vast te stellen, 
inzake:

• De Handhavings- en Afstemmingsverordening Participatiewet, IOAW en IOAZ Ridderkerk 
2020.

• Het Beleidsplan van de gemeenteraad van de gemeente Ridderkerk houdende regels omtrent 
het toezicht en de handhaving in het sociaal domein gemeente Ridderkerk.

• De Verordening klachtenbehandeling gemeente Ridderkerk 2020.



2/3

Raadsvoorstel
Inleiding
Met ingang van 1 januari 2024 wordt een groot deel van de gemeentelijke taken uitgevoerd door de 
nieuwe ambtelijke organisatie van Ridderkerk en niet meer door de BAR-organisatie. Als gevolg 
hiervan dienen enkele verordeningen en regelingen waarin aan (medewerkers van) de BAR-
organisatie bevoegdheden zijn toegekend, te worden aangepast.
Het betreffen geen inhoudelijke wijzigingen. Er zijn enkel technische aanpassingen doorgevoerd (zie 
ook de was-wordt lijst), vandaar dat dit door middel van een wijzigingsbesluit aan u wordt voorgelegd. 

Beoogd effect
Wijziging van verordeningen en regelingen, zodat bevoegdheden op een juiste wijze zijn toegekend.

Relatie met beleidskaders
N.v.t.

Argumenten
1.1 Hiermee zijn de bevoegdheden per datum 01-01-2024 op een juiste wijze toegekend.

Overleg gevoerd met
N.v.t.

Kanttekeningen
N.v.t.

Uitvoering/vervolgstappen
Na besluitvorming wordt het wijzigingsbesluit op de gebruikelijke wijze gepubliceerd.

Evaluatie/monitoring
N.v.t.

Financiën
N.v.t.

Juridische zaken
N.v.t.

Duurzaamheid en Ecologie
N.v.t.

Inclusiviteitstoets
N.v.t.

Communicatie/participatie na besluitvorming
N.v.t.

Burgemeester en wethouders van Ridderkerk,

de secretaris, de burgemeester,

dhr. H.W.J. Klaucke dhr. C.A. Oosterwijk

 

Bijlagen
1. Wijziging raadsbesluiten ivm met nieuwe organisatie Ridderkerk.pdf  
2. Was-wordt-lijst raadsbesluiten ivm nieuwe organisatie Ridderkekerk.pdf  

 



3/3

CONCEPT RAADSBESLUIT

Gemeenteraad:
14 december 2023

Zaaknummer:Onderwerp:
Wijzigingsbesluiten in verband 
met nieuwe organisatie 
Ridderkerk Commissie samen leven

30 november 2023

De raad van de gemeente Ridderkerk,

gelezen het voorstel van het college van burgemeester en wethouders op 7 november 2023,

BESLUIT:

1. Het besluit "Wijziging raadsbesluiten in verband met nieuwe organisatie Ridderkerk" vast te stellen, 
inzake:

• De Handhavings- en Afstemmingsverordening Participatiewet, IOAW en IOAZ Ridderkerk 
2020.

• Het Beleidsplan van de gemeenteraad van de gemeente Ridderkerk houdende regels omtrent 
het toezicht en de handhaving in het sociaal domein gemeente Ridderkerk.

• De Verordening klachtenbehandeling gemeente Ridderkerk 2020.


